
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název

Objekt chovu prasat Nový Telečkov

Kapacita (rozsah) záměru

Záměrem dojde k navýšení z původní projektované kapacity výkrmu prasat o 844 ks a 40 ks 

telat (v boudkách), což při přepočtu na DJ představuje nárůst o 110,1 DJ.

Stávající projektovaná kapacita střediska: 245,2 DJ

Nová navržená projektovaná kapacita střediska: 355,3 DJ

Charakter záměru

Záměr je řešen na okraji obce Nový Telečkov v místě stávajících objektů živočišné výroby.

Záměrem projektu je stávající dosluhující objekt s chovem prasat zbourat a místo něho postavit

nový moderní objekt splňující veškeré požadavky právních předpisů. Vybudovat co 

nejmodernější objekt tak, aby ustájení pro zvířata bylo provedeno na nejmodernější technologii a 

s přihlédnutím k welfare zvířat.

V rámci záměru též s ohledem na vyšší produkci telat je požadavek na navýšení počtu boudek

pro telata, které budou situovány na stávající zpevněné ploše. Součástí záměru je též vyřešení 

dostatečné skladovací kapacity, kdy v současné době je uvažováno s více variantami řešení, 

které budou s ohledem na možnosti (technické, vlastnické, apod.) upřesněny v průběhu dalších 

správních řízení. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

26. 7. 2013 KUJI 59280/2013
OZP 1277/2013 Kle

Ing. Josef Klečanský
564 602 525

30. 8. 2013

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI 59280/2013, OZP 1277/2013 Kle
Číslo stránky 2

Variantně je uvažováno se zvýšením stávající skladovací nádrže nebo s výstavbou nové 

skladovací nádrže situované v místě vedle stávající, a to o souhrnné kapacitě cca 850 m3 nebo 

využití zavazující skladovací kapacity na ostatních střediscích investora, které má v současné 

době k dispozici a jsou nevyužité.

Uvedený záměr byl již jednou posuzován v období 03-04/2013. Důvodem obnoveného

posuzování je upřesnění projektu v návaznosti na projednávání s krajskou hygienickou stanicí.

Technologické změny oproti původnímu záměry nejsou.

Umístění: Kraj Vysočina, 

okres Třebíč, 

Obec Nový Telečkov

Zahájení: předpoklad podzim 2013

Dokončení: předpoklad podzim 2014

Oznamovatel: Liber, družstvo vlastníků, Rudíkov 266, 675 05 Rudíkov

IČO: 494 47 921

ZÁVĚR:

Pro záměr (změnu záměru) podle § 4 odst. 1 písm. b) zákona „Objekt chovu prasat Nový 

Telečkov“ stanoveného v příloze č. 1, kategorii I, v bodě 1.7 zákona (Chov hospodářských zvířat 

s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)) bylo 

Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem podle § 7 zákona provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 

příslušný úřad k závěru, že záměr

„Objekt chovu prasat Nový Telečkov“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude 

posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Při výstavbě i provozu budou dodrženy doporučení a předpoklady uvedené v kapitole 

D 4 oznámení EIA (Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů).

2. Při provedení demolice objektu postupovat v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. 

V případě výskytu ptáku a jejich hnízd provést demolici mimo hnízdní období. 

3. Součástí navazující dokumentace bude i projekt vegetačních úprav – doplnění zeleně 

směrem k stávající i navrhované zástavbě v Novém Telečkově.

Při svém navazujícím rozhodování berou správní úřady vždy v úvahu obsah závěru, viz § 10 

odst. 5 zákona.



Číslo jednací:  KUJI 59280/2013, OZP 1277/2013 Kle
Číslo stránky 3

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 29. 7. 2013 bylo na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, předloženo 

oznámení záměru Objekt chovu prasat Nový Telečkov. Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 

příslušným úřadem bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 

posuzován podle zákona.

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala v červenci 

2013 společnost RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, 

obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů:

 Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, ze dne 19. 8. 2013

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, ze dne 

21. 8. 2013

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, pracoviště Třebíč, ze dne 

20. 8. 2013

Požadavek na další posuzování nebyl uplatněn.

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebylo obdrženo.

Součástí předloženého oznámení byla vydaná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů.

 Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, ve svém vyjádření ze dne 6. 8. 2012 uvádí, že 

záměr je v souladu se schváleným územním plánem obce Nový Telečkov.

 Krajský úřad vydal dne 6. 8. 2012 stanovisko dle § 45 i zákona ČNR č. 114/1992 Sb. –

záměr nemůže mít vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významné lokality ani ptačí oblasti (Natura 2000).

Zjišťovací řízení krajský úřad provedl podle zásad (kritérií) uvedených v příloze č. 2 k tomuto 

zákonu. Při určování, zda záměr nebo změna záměru má významné vlivy na životní prostředí, 

přihlížel k povaze a rozsahu záměru a jeho umístění, okolnosti, zda záměr nebo změna záměru 

svou kapacitou dosahuje limitních hodnot uvedených u záměrů příslušného druhu v příloze č. 1 

k tomuto zákonu kategorie II, a k obdrženým vyjádřením veřejnosti, dotčených správních úřadů 

a dotčených územních samosprávných celků.

Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě

KHS se záměrem souhlasí a záměr není nutno dále posuzovat za splnění podmínky:

Součástí navazující dokumentace bude i projekt vegetačních úprav – doplnění zeleně směrem 

k stávající i navrhované zástavbě v Novém Telečkově.

Krajský úřad zapracoval do podmínek závěru.

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí

V rámci zjišťovacího řízení nejsou žádné připomínky, nepožadují záměr dále posuzovat.



Číslo jednací:  KUJI 59280/2013, OZP 1277/2013 Kle
Číslo stránky 4

Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod 

Stanovisko oddělení ochrany vod:

Součástí záměru je rovněž vyřešení dostatečné skladovací kapacity závadných látek. 

Připomínky k záměru nemáme.  Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

Upozorňuje na výčet vznikajících odpadů při stavbě.

Nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Uvedeno v kapitole D 4 oznámení EIA, řešeno závěrem ZŘ.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší

Bez připomínek. Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

Z poskytnuté dokumentace vyplývá, že se jedná o výstavbu nového moderního chovu prasat 

v místě dosluhujícího objektu, který má být zbourán. V případě výskytu ptáku a jejich hnízd 

postupovat v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. a provést demolici mimo hnízdní období. 

Další negativní vlivy na zájmy ochrany přírody nelze předpokládat.

Nepožaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad zapracoval do podmínek závěru.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 

povaze záměru, vazbě na lokalizaci a závažnosti vlivů:

Záměr je v souladu se záměry územního plánování Obce Nový Telečkov. Kapacitou se jedná o 

změnu záměru, která byla podrobena zjišťovacímu řízení. Stávající projektovaná kapacita 

střediska: 245,2 DJ. Nová navržená projektovaná kapacita střediska: 355,3 DJ.

Obdržená vyjádření dotčených správních úřadů a dalších subjektů jsou bez nebo s několika 

připomínkami a upozorňují zejména na povinnosti dle složkových zákonů.

Celkové závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví směřující k posuzování dle 

zákona nebylo deklarováno, cílené specifické podmínky na ochranu jednotlivých složek 

životního prostředí je nutné řešit v navazujících správních řízeních. Dále je nutné dodržet 

navržená opatření jak jsou uvedena v oznámení EIA a v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví 

vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření s podmínkou, která je výše uvedena.

Opatření stanovená v závěru zjišťovacího řízení proto odkazují na povinnosti směřující k

vyřešení problémových oblastí v dalších stupních řízení a provozu, na provedení opatření 

k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 

nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 

http://www.cenia.cz/eia kód záměru VYS683.



Číslo jednací:  KUJI 59280/2013, OZP 1277/2013 Kle
Číslo stránky 5

Obec Nový Telečkov jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 

žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 

nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 

apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Obec Nový Telečkov žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

na úřední desce. 

„otisk úředního razítka“

Ing. Josef Klečanský v. r.

vedoucí oddělení integrované prevence a EIA

odboru životního prostředí

Rozdělovník

Datovou schránkou:

Oznamovatel 

1) RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče – zastupující 

oznamovatele

Dotčené územní samosprávné celky

2) Obec Nový Telečkov, Nový Telečkov 12, 675 05 Rudíkov

3) Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady

4) Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám.104/55, 674 01 Třebíč 1

5) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 

Havlíčkův Brod

6) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova tř. 456/31, 

Horka-Domky, 674 01 Třebíč 1

7) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, Rantířovská 22, 586 

05 Jihlava

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona

8) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10

Na vědomí

9) Městský úřad Třebíč, stavební úřad, Karlovo nám. 104/55, 67401 Třebíč 1 

10) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno




